
 

1 
 

2021-2022 M. M. 

 

Pradinio ugdymo mokytoja metodininkė Vida Viršilienė 

 

 Veiklos tema Artimoje aplinkoje augančių medžių, krūmų ir žolių tyrimas 

 

 

Klasė, dalykas 1 klasė, pasaulio pažinimas. 

Numatoma veiklos trukmė Apie 40 min. 

Ugdomi mokinių 

gebėjimai pagal Pradinio 

ugdymo bendrąsias 

programas.  

Pasaulio pažinimas 

 Stebint, tyrinėjant, gretinant atrasti pagrindinius požymius, 

skiriančius medžius, krūmus ir žoles. Parinkti medžių, krūmų, žolių 

pavyzdžių. 

 

Mokytojo veiklos siekiniai 

 

 Supažindinti mokinius su artimoje aplinkoje augančiais augalais: 

medžiais, krūmais, žolėmis, jų dalimis ir atliekamomis funkcijomis. 

 Aptariant augalų gyvenimo trukmę, ugdyti mokinių supratimą apie 

augalų įvairovę ir jų prisitaikymą prie aplinkos. 

Veiklos priemonės Lupa  

Veiklos eiga Prieš veiklą apžiūrima mokyklos teritorija, numatomos stotelės 

(atsižvelgiant į metų laiką, veiklos pobūdį). Tyrinėti pasirenkamas 

vienas žolinis augalas, todėl būtina apie jį paskaityti. 

Pažintis su augalais 

 Aiškinamos arba prisimenamos augalo dalys: šaknys, stiebas, lapai, 

žiedai ir kokios jų funkcijos.  

 Aptariama augalų gyvenimo trukmė. Augalai būna vienmečiai, 

dvimečiai ir daugiamečiai. Aplinkoje randama vienmečių, dvimečių 

ir daugiamečių augalų pavyzdžių.  

Laukiamas mokinių 

veiklos rezultatas 

Mokiniai susipažins su tiriamoje teritorijoje augančiais medžiais, 

krūmais, kai kuriais žoliniais augalais. Gebės įvardyti medžių, 

krūmų ir žolių dalis, gebės nusakyti jų funkcijas. 


